[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2012   №  411
О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района в 2012 году

        На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь ст.27 Устава муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 02 апреля по 05 июня 2012 года Дни защиты от
экологической опасности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Дней защиты от экологической  опасности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района и утвердить его состав. ( Приложение)

3. Поручить оргкомитету, указанному в пункте 2, разработать план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности;

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений во время Дней защиты от экологической опасности:

-организовать месячник экологической безопасности на предприятиях промышленности, транспорта, жилищно-коммунальной сферы, сельского  хозяйства и в организациях;

-организовать работу по уборке и благоустройству территорий, озеленению населенных пунктов, парков, памятников природы и охраняемых природных территорий, по очистке родников, малых рек;

-активизировать  работу по экологическому образованию и воспитанию населения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя Главы  Администрации  муниципального района Серебрякова В.И.

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

муниципального района                                                    Н.И.Бирук

Приложение к постановлению

Администрации муниципального

района от 02.04.2012 № 411
Состав оргкомитета по проведению

Дней защиты от экологической опасности

на территории Гаврилов-Ямского

муниципального  района

                        председатель оргкомитета

Серебряков В.И.  –
первый заместитель Главы Администрации

 муниципального района;
                        заместитель председателя оргкомитета

Забаев А.А.      –заместитель Главы Администрации муниципального района;
                        секретарь оргкомитета

Карпова Е.А.
– начальник отдела капитального строительства

и природопользования Управления ЖКХ,

КС и природопользования  Администрации

муниципального
района

                        Члены оргкомитета:

Баранова Е.В.    -   начальник Управления  финансов Администрации

 муниципального  района ( по согласованию);
Буланова Т.А.      –заместитель начальника Ростовского отделения УФС

 Роспотребнадзора по Ярославской области в

 Гаврилов-Ямском  муниципальном районе

                               (по согласованию);
Кузьмин М.С.    - глава Заячье-Холмского сельского поселения

(по согласованию);
Мазилов А.А.      – директор ООО «Спецавтохозяйство»  (по согласованию);
Новожилова Л.И.   – председатель районного отделения ВООП ;
Попов В.А.                –глава городского поселения Гаврилов-Ям

( по согласованию);
Стеценко В.И.   – глава Шопшинского сельского поселения

(по согласованию);
Фатеев В.А.      - главный редактор МАУ  «Редакция районной газеты

 «Гаврилов- Ямский вестник» и местного телевещания»

Хайданов В.Ю.  -  начальник Управления образования Администрации

муниципального района;
 Шемет Г.Г.   – глава Великосельского сельского поселения

( по согласованию);
Ширшина М.Ю. –Управляющий делами Администрации муниципального

 района;

Щавелев   А.Л.   – глава Митинского сельского поселения.